

		CONTRATO N°	CD-SIM-740-2026					TIEMPO DE EJECUCIÓN:	Seis (06) Meses		ACTA PARCIAL N° 1												
		OBJETO: OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL BANCO DE MAQUINARIA ADQUIRIDA PARA LA ATENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS AFECTADAS POR LA CALAMIDAD PÚBLICA DECLARADA EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA MEDIANTE DECRETO N° 0037 DE 2026, LA URGENCIA MANIFIESTA DECLARADA MEDIANTE DECRETO N° 0038 DE 2026 Y EL ESTADO DE EMERGENCIA DECLARADO POR EL GOBIERNO NACIONAL MEDIANTE DECRETO N° 0150DE 2026							FECHA DE INICIACION:		9/4/2026		FECHA DE LA PRESENTE ACTA:		18 DE JUNIO DE 2026								
									FECHA DE TERMINACION INICIAL:		9/10/2026		VALOR PRESENTE ACTA:		\$ 512,676,678.00								
							VALOR INICIAL:		\$1,993,725,908.00		% PRESUPUESTO EJECUTADO:		25.71%										
							CONTRATISTA:		RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.		DESDE		HASTA		ACUMULADO								
ALCALDIA DE MONTERIA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA														9/4/2026		8/6/2026		FECHA DE LA PRESENTE ACTA					
CÓDIGO: SI-SUP-047							SUPERVISOR:							IRIS SPATH CAMANO									
ACTA PARCIAL N° 01														PORCENTAJE PRESENTE ACTA N° 1							18 DE JUNIO DE 2026		
														25.71%									
														OBRA EJECUTADO									
							CONDICIONES ORIGINALES							ACTA N° 1							ACUMULADO		
No.	DESCRIPCION						CANTIDAD	VALOR MENSUAL		COSTO TOTAL MES		DEDICACIÓN	TOTAL DE MESES		SUBTOTAL		CANT	VALOR		CANT	VALOR		
1.00	PERSONAL PROFESIONAL																						
1.01	INGENIERO ADMINISTRADOR Y COORDINADOR DE MAQUINARIA						1.00	\$ 4,709,934.45		\$ 4,709,934.45		100%	6.00		\$ 28,259,607.00		2.00	\$ 9,419,869.00		2.00	\$ 9,419,869.00		
2.00	PERSONAL TECNICO																						
2.01	INSPECTOR DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO						1.00	\$ 2,643,866.55		\$ 2,643,866.55		100%	6.00		\$ 15,863,199.00		2.00	\$ 5,287,733.00		2.00	\$ 5,287,733.00		
3.00	PERSONAL AUXILIAR TECNICO																						
3.01	AYUDANTE						6.00	\$ 1,925,995.50		\$ 11,555,973.00		100%	6.00		\$ 69,335,838.00		2.00	\$ 23,111,946.00		2.00	\$ 23,111,946.00		
3.02	CONDUCTOR DE VEHICULO						2.00	\$ 2,328,703.65		\$ 4,657,407.30		100%	6.00		\$ 27,944,444.00		2.00	\$ 9,314,815.00		2.00	\$ 9,314,815.00		
4.00	OTROS COSTOS DE PERSONAL																						
4.01	OPERADOR DE MOTONIVELADORA						1.00	\$ 3,606,864.30		\$ 3,606,864.30		100%	6.00		\$ 21,641,186.00		2.00	\$ 7,213,729.00		2.00	\$ 7,213,729.00		
4.02	CONDUCTOR DE VOLQUETA						2.00	\$ 3,606,864.30		\$ 7,213,728.60		100%	6.00		\$ 43,282,372.00		0.00	\$ -		-	\$ -		
4.03	OPERADOR DEL COMPACTADOR						1.00	\$ 3,606,864.30		\$ 3,606,864.30		100%	6.00		\$ 21,641,186.00		2.00	\$ 7,213,729.00		2.00	\$ 7,213,729.00		
4.04	OPERADOR DE RETROEXCAVADORA						1.00	\$ 3,606,864.30		\$ 3,606,864.30		100%	6.00		\$ 21,641,186.00		2.00	\$ 7,213,729.00		2.00	\$ 7,213,729.00		
4.05	OPERADOR DE RETROCARGADOR						1.00	\$ 3,606,864.30		\$ 3,606,864.30		100%	6.00		\$ 21,641,186.00		2.00	\$ 7,213,729.00		2.00	\$ 7,213,729.00		
4.06	OPERADOR DE MINICARGADOR						1.00	\$ 3,606,864.30		\$ 3,606,864.30		100%	6.00		\$ 21,641,186.00		0.00	\$ -		-	\$ -		
														\$ 292,891,390.00		\$ 75,989,279.00		\$ 75,989,279.00					
														2.03		2.03		2.03					
														\$ 594,569,522.00		\$ 154,258,236.00		\$ 154,258,236.00					
No.	DESCRIPCION						CANTIDAD	UNIDAD		COSTO UNITARIO		CANTIDAD		SUBTOTAL		CANTIDAD	SUBTOTAL		CANTIDAD	SUBTOTAL			
5.00	COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y OFICINA																						
5.01	CAMIONETA O CAMPERO DE MAS DE 2000 CC (INCLUYE PEAJES Y COMBUSTIBLES) EL MODELO DEL VEHICULO OFRECIDO DEBERA CORRESPONDERA MODELOS 2018 A 2026						2	MES		\$ 7,000,000.00		6.00		\$ 84,000,000.00		2	\$ 28,000,000.00		2.00	\$ 28,000,000.00			
5.02	MANTENIMIENTOS, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REPUESTOS, INSUMOS, ACEITES, LUBRICANTES, Y ELEMENTOS DE DESGASTES EN GENERAL						1	Según comprobante por mes		\$ 26,766,666.66		6.00		\$ 160,600,000.00		0.039	\$ 1,033,785.00		0.04	\$ 1,033,785.00			
6.00	OTROS COSTOS																						
6.01	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (NO INCLUYE IVA)						1	Según comprobante por mes		\$ 96,929,971.16		6.00		\$ 581,579,827.00		1.78	\$172,905,510.00		1.78	\$172,905,510.00			
6.02	TRANSPORTE DE MAQUINARIAS (NO INCLUYE IVA)						1	Según comprobante por mes		\$ 24,833,333.33		6.00		\$ 149,000,000.00		0.34	\$50,400,000.00		0.34	\$50,400,000.00			
6.03	POLIZA TODO RIESGO						1	Según comprobante		\$ 31,000,000.00		1.00		\$ 31,000,000.00		0.73	\$22,559,063.00		0.73	\$22,559,063.00			
6.04	SERVICIO DE GPS						7	Según comprobante por mes		\$ 1,141,285.71		6.00		\$ 47,934,000.00		0	\$0.00		0.00	\$0.00			
														\$ 1,054,113,827.00				\$274,898,358.00				\$274,898,358.00	
														\$ 1,648,683,349.00				\$429,156,594.00				\$429,156,594.00	

	CONTRATO N°	CD-SIM-740-2026					TIEMPO DE EJECUCIÓN:	Seis (06) Meses		ACTA PARCIAL N° 1			
	OBJETO: OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL BANCO DE MAQUINARIA ADQUIRIDA PARA LA ATENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS AFECTADAS POR LA CALAMIDAD PÚBLICA DECLARADA EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA MEDIANTE DECRETO N° 0037 DE 2026, LA URGENCIA MANIFIESTA DECLARADA MEDIANTE DECRETO N° 0038 DE 2026 Y EL ESTADO DE EMERGENCIA DECLARADO POR EL GOBIERNO NACIONAL MEDIANTE DECRETO N° 0150 DE 2026						FECHA DE INICIACIÓN:	9/4/2026	FECHA DE LA PRESENTE ACTA:	18 DE JUNIO DE 2026			
							FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL:	9/10/2026	VALOR PRESENTE ACTA:	\$ 512,676,678.00			
							VALOR INICIAL:	\$1,993,725,908.00	% PRESUPUESTO EJECUTADO:	25.71%			
	CONTRATISTA:						RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.		DESDE	HASTA	ACUMULADO		
ALCALDIA DE MONTERIA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA CÓDIGO: SI-SUP-047						SUPERVISOR:	IRIS SPATH CAMAÑO		9/4/2026	8/6/2026	FECHA DE LA PRESENTE ACTA		
ACTA PARCIAL N° 01						PORCENTAJE PRESENTE ACTA N° 1						18 DE JUNIO DE 2026	
						25.71%						OBRA EJECUTADO	
						CONDICIONES ORIGINALES						ACTA N° 1	
No.	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR MENSUAL	COSTO TOTAL MES	DEDICACIÓN	TOTAL DE MESES	SUBTOTAL	CANT	VALOR	CANT	VALOR		
7	IMPUESTOS MUNICIPALES	UNIDAD			CANTIDAD	BASE GRAVABLE	SUBTOTAL	BASE GRAVABLE	SUBTOTAL	BASE GRAVABLE	ACUMULADO		
7.01	Impuestos PRO UNIVERSIDAD 2%	%			2%	\$ 1,792,047,122.00	\$ 35,840,943.00	\$466,474,559.00	\$9,329,491.00	\$ 466,474,559.00	\$ 9,329,491.00		
7.02	Impuestos PROCULTURA 1%	%			1%	\$ 1,792,047,122.00	\$ 17,920,472.00	\$466,474,559.00	\$4,664,746.00	\$ 466,474,559.00	\$ 4,664,746.00		
7.03	Impuestos JUSTICIA FAMILIAR 2%	%			2%	\$ 1,792,047,122.00	\$ 35,840,943.00	\$466,474,559.00	\$9,329,491.00	\$ 466,474,559.00	\$ 9,329,491.00		
7.04	Impuestos ADULTO MAYOR 2%	%			2%	\$ 1,792,047,122.00	\$ 35,840,943.00	\$466,474,559.00	\$9,329,491.00	\$ 466,474,559.00	\$ 9,329,491.00		
7.05	Impuestos TASA DEPORTE 1%	%			1%	\$ 1,792,047,122.00	\$ 17,920,472.00	\$466,474,559.00	\$4,664,746.00	\$ 466,474,559.00	\$ 4,664,746.00		
BASE IVA							\$ 1,061,467,295.00		\$ 243,169,049.00		\$ 243,169,049.00		
IVA 19%							\$ 201,678,786.00		\$ 46,202,119.00		\$ 46,202,119.00		
BASE GRAVABLE							\$ 1,792,047,122.00		\$ 466,474,559.00		\$ 466,474,559.00		
TOTAL							\$ 1,993,725,908.00		\$ 512,676,678.00		\$ 512,676,678.00		
NETO A PAGAR PRESENTE ACTA: \$ 512,676,678.00													
El recibo por parte del Supervisor de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato Para constancia de lo anterior firman la presente acta de recibo, los que en ella intervinieron, a los dieciocho (18) días del mes de junio de año 2026  CRISTINA MARIA ARTEAGA RESTREPO R/L RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.  MAURICIO RODRIGUEZ AVENDAÑO APOYO A LA SUPERVISION  IRIS MARGARETH SPATH CAMAÑO SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Elaboró: Mauricio Rodríguez - Apoyo a la Supervisión Revisó: Hugo Martínez - Contratista SIM													